
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

13. 4. 2023 Mgr. Simona Gre ine rová

Č. j. : 236 002 496

MHMP 931003/2023 P oče t lis tů/př íloh : -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 776510/2023 04.05.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíc h
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 13. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen
„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnut í
informace přípisem ze dne 24. 4. 2023 pod č. j. MHMP 860906/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Bude realizována veřejně prospěšná stavba č. 35/DK/10 – k omunikační propojení Otakarova –
U plynárnydle platnéhoúzemníhoplánu?Případně v jakém časovém horizontu a rozsahu?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s Institutem plánování a rozvoje
hlavního města Prahy poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

Závazná část Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Praha (dále jen „Územní plán“) byla
vyhlášena vyhláškou hl. m. Prahy č. 32/1999Sb. hl. m. Prahy, schválenou usnesením č. 1156
Rady Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 26. 10. 1999, s účinností od 1. 1. 2000. V současné době
je stav Územního plánu ke dni 21. 2. 2023, tj. znění se zapracovanými změnami.

Platný Územní plán předkládá představu o využití území z doby jeho přípravy, popřípadě na
základě změn územního plánu, které reagují na nové skutečnosti a změny v území. Územní plán
ze své podstaty pak nemůže určovat časový harmonogram realizace jednotlivých staveb, určuje
de facto cílový stav. Zároveň se jedná o poměrně dynamický proces, kdy i změna vlastníka
pozemku nebo změna společenské poptávky na straně města či státu může mít vliv na budouc í
využití území nebo třeba na definování nového veřejného zájmu, např. změna způsobu obsluhy
území udržitelným druhem dopravy. Institut veřejně prospěšné stavby pak má za cíl ochránit
území či stopu stavby před záměry, které by omezily či ohrozily realizaci stavby. Platný Územní

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPLJ5KRK*
MHMPXPLJ5KRK

Elektronický podpis - 4.5.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Pavlína Hubáčková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 2.5.2024 10:47:22-000 +02:00



2/2  

plán tak navrhuje veřejně prospěšnou stavbu č. 35|DK|10 – Komunikační propojení Otakarova – 
U plynárny, viz příloha  - výřez z výkresu č. 25 – Veřejně prospěšné stavby platného Územního 
plánu.  

Paralelně s platným Územním plánem je pořizován nový Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní 
plán), jenž je ve fázi po veřejném projednání, které se konalo ve dvou termínech dne 30. 5. 2022 
a 23. 6. 2022. Metropolitní plán pak přejímá výše uvedenou veřejně prospěšnou stavbu a navrhuje 
veřejně prospěšnou stavbu č. 610/-/33 ostatní dopravně významné komunikace Komunikační 
propojení Otakarova – Nad Vinným potokem — návrh viz příloha - Výkres Z04 Výkres VPO, 
VPS a asanací. Návrh Metropolitního plánu je veřejně dostupný na webu https://plan.praha.eu. 

S realizací veřejně prospěšné stavby je tak v platné, ale i v navrhované územně plánovací 
dokumentaci počítáno, časový horizont však není možné v této chvíli zodpovědně určit. 

S pozdravem 

 

 

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková  
vedoucí oddělení právních služeb 

podepsáno elektronicky 

 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory 

 

 

Přílohy: 
1. Výkres č. 25 a výkres Z04 

 

 

 


